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To już 45. edycja konkursu WorldSkills, jednak dla nas 
szczególnie wyjątkowa, ponieważ polska reprezentacja po 
raz pierwszy wzięła  udział w światowej edycji konkursu. 

O medale rywalizowaliśmy w 8 konkurencjach:

technologia mody
florystyka
gotowanie

mechatronika
spawalnictwo

frezowanie CNC
robotyka mobilna

BIM- Modelowanie Informacji o Budynku

https://youtu.be/eZJVhc1gREI
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Korzyści dla zawodników

Do konkursu mogą zgłaszać się kandydaci, którzy poza spełnieniem wymogów formalnych 
(tj. wiek, odpowiednia znajomość języka angielskiego) posiadają rekomendację instytucji 
wspierającej, np. szkoły, uczelni, pracodawcy, stowarzyszenia branżowego, instytucji 
organizującej olimpiadę/turniej krajowy. Dla każdego z zawodników przygotowywany 
jest  indywidualny plan szkoleniowy umożliwiający mu praktykę pod okiem 
najlepszych ekspertów. Korzystając z możliwości współpracy z pozostałymi krajami, 
FRSE umożliwia i  pokrywa koszty szkoleń zagranicznych i konkursów 
krajowych opartych na standardach WorldSkills  (m.in. w Niemczech, 
Chinach, Finlandii, Francji, Wielkiej Brytanii, Rosji). Treningi i konkursy międzynarodowe dają 
możliwość sprawdzenia się, nabycia doświadczenia oraz stanowią sprawdzian umiejętności 
przed konkursem WorldSkills lub EuroSkills.





Korzyści dla ekspertów

Do każdej konkurencji kraj członkowski może delegować eksperta, który pełni w 
trakcie konkursu rolę sędziego, a przed zawodami ma możliwość współtworzyć 
projekt zadania, ustalać dozwoloną infrastrukturę oraz brać udział w ogółu prac 
przygotowawczych. Platformą współpracy jest forum, na którym to aktywność 
eksperta jest obligatoryjna. Ekspert musi przejść przez obowiązkowe moduły 
testowe potwierdzające jego kompetencje branżowe oraz znajomość reguł i zasad 
konkursu Euroskills/WorldSkills. 

To niepowtarzalna okazja do współpracy z najlepszymi 
trenerami i praktykami z branży.  FRSE, jako instytucja koordynująca 
przygotowania drużyny WorldSkills Poland pokrywa koszty związane z 
wyżywieniem, noclegiem, podróżą oraz ubezpieczeniem ekspertów. Ponadto 
zapewnia zawodnikom i ekspertom cykl szkoleń przygotowawczych dotyczących 
zasad konkursu, wsparcia psychologicznego oraz promocję wydarzenia. Eksperci 
mają możliwość swobodnej działalności z partnerami, aby opracować cały cykl 
szkoleniowy dla zawodników.





Korzyści dla firm

Konkursy WorldSkills i EuroSkills to największe zawodowe wydarzenie na świecie, 
któremu co roku towarzyszy około 100  000 zwiedzających. Wśród uczestników 
znajdują się uczniowie, nauczyciele, pracownicy ośrodków badawczych oraz 
przedstawiciele rządów. Współpraca z organizatorami konkursów, poza 
działalnością edukacyjną, która wzbogaca daną branżę i rozwija kwalifikacje 
młodych osób stawiających pierwsze kroki na rynku pracy, to szansa na 
promowanie zawodu i dotarcie do dużego gremium odbiorców, w tym do 
potencjalnych pracowników.
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ZADANIE KONKURSOWE
TEST PROJECKT

SKŁADAŁO SIĘ Z 4 MODUŁÓW

• PATTERNMAKING AND LEYOUT - KONSTRUKCJA SPÓDNICY, SZABLONY, OPIS 
UKŁAD SZBLONÓW

• SKETCHING - RYSUNEK MODELOWY KOLEKCJI 4 MODELI Z PRZODU I TYŁU 
DO WYLOSOWANEGO SEZONU I RODZAJU MATERIAŁU

• CONSTRUCTION - USZYCIE PŁASZCZA  W STYLU CARSKIEJ ROSJI WEDŁUG 
WŁASNEGO PROJEKTU, WYKONANIE KONSTRUKCJI I LOSOWO WYBRANYCH 
ELEMENTÓW

• DRAPING - UPIĘCIE NA MANEKINIE SUKIENKI WEDŁUG WYLOSOWANEGO 
ZDJECIA
























